
Wir wünschen Frieden für alle, 

Wir wünschen Frieden für alle, 

Wir wünschen Frie-ie-den für alle, 

Wir wünschen Frieden, Frieden, 

Frieden für die Welt.





Aırfantlhalt dar Tschaenobyl Kinder 

in ÄAaecösten 

h4, Juni 2003 — 30, Juni 20053



ANA 

Pansima mas nap: 

Tb! Y W4aCYi KaNaHbIM XbIBi ! 
A capyam TaSe npbiIcararo 
Y Minbipal CbIHOYHAM NKO6BI. 

| necHA Jans 
MrHe nene an  APSAM 
Hiyora Ha CBeLje HAM 

Uyxoe 3AMNi HaM HA Tpa6a. 
Mayyuui Y Hi SHH9A aAhHb 
MbI XOYaM, K | 
He 3Hana naxapa 

Mb! Apy*6bi HapoAaMm xanaeM 

ji wybıpal SpaTapckaM nKo6Bi. 
Pansima mas naparas, 

Kpacylca | Y LUW4aCUi XbIBI ! 



Betreuer in Karrösten: 

Fam. Sailer ‘.“ Ivanova Faina Minsk 23.10.47 

Sohn: Ivanova Aliaksandr Minsk 7.4.88 

Kinder: 

Fam. Krabacher Bernhard Badziukou Mikita * Vysokoe 25.11.94 
Fam. Praxmarer Ksendzikau Ihar Bolschie Strelki 30.11.88 

Murashka Vasıili Bolschie Strelki 11.7.90 

Fam. Konrad Josef Paliatai Andrei Ostrow 23.9.95 

Fam. Krabacher Oswald Hapeyeu Yauheni Bolschie Strelki 5.3.89 
Snihirou Kanstantsin Bolschie Strelki 15.8.88 

Fam. Krabacher Armin Matsiushenka Alina Bolschie Strelki 31.7.95 

Fam. Konrad Andreas Trashkova Yuliya Bolschie Strelki 16.11.95 
Fam. Krabacher Thomas Balenkova Yana Bolschie Strelki 21.2.95 

Fam. Krabacher Josef Manonin Dzmitry Bolschie Strelki 6.9.89 

Taljana Ksendikoos« 

Aternotionalnajastrape 1 

247475 D.Strelki 
Rogatschow Gomelsker Gebiet 

BELARUS 

Taroana Kceumukopa 
YA. ÄHTEPHALUWOHANBHAG 1 
24275 DB. CTPEJIKU 

PorayEBCckud p-H 
FoMENbCKAR 05N. 
BELARUS 

Faina JTwanowa 

220717 Minsk 
BELARUS 

Tel 00275 -17-172-21 20 

Email: naf14@ yandex.ru



Liste der Gasteltern 

Tarrenz 

Carlin Ferdinand und Annelies, Trujegasse 1 
Stoll Hans und Margret, Lehnenweg 1 
Egger-Ewald und Beate, Pfassenweg 10 
Jacobi Inge, Eglsee 1 
Waibl Georg und Susanne, Dollinger 2a 
Huber Manfred und Helga, Obere Wiese 21 
Schaber Peter und Petra, Am Tasen 14 

Seifert Manfred und Heidi, Rastweg 8 
Pamer Michael und Elfi, Hauptstr. 47 

05412/641610 A. LE: Aue. 

05412/66044 Al ci. Cuesr., SR A. 

05412761922 Luc. Ar; Sen, DUO 

05412/66340 Ser. ib, 
Fufı : GAS | 

05412/61105 ei. 
Agent NH Euro 

05412/64362 byzoher 
"Korb. RP, 

05412/64639 Tip B- 
05412/65019 Zymaß, AMankieerhot 

05412/65871 Het, Vor, A, 
Haselwanter Albert und Elisabeth, Hauptstr. 22_ 

Nassereith 

Fitsch Johannes und Waltraud, Bdergasse 231 
Falkner Markus und Romana, Dormitz 376 
Hammerle Karl und Claudine, See-Eck 200 

Post Johann und Zita, Sachsengasse 86a 

Karrösten - 

Krabacher Bernhard und Gabi, Nr. 192 

Praxmarer Johann und Karin, Nr. 126 

‚ Konrad Josef und Brigitte, Nr. 143 
Krabacher Oswald und Klaudia, Nr. 57 

= Krabacher Armin und Rita, Nr. 194 

„Konrad Andreas und Irmgard, Nr. 153 
_ Krabacher Thomas und Elisabeth, Nr. 198 

„ Krabacher Josef und Irmgard, Nr. 53 
. Sailer Helmut und Vroni, Nr. 61 

05412/67490 tor. 

05265/5401 /ln: Koi, Jofprr E 

05265/5762 ME ir N 

05265/5110 Cauın Corodo wba/ Au) 

05412/64983 Akgvoit a 
05412/65275 KekH. W, Kat 
05412/65016 00070 HF. 

05412/62436 Beet CE, Clnrı toc33 
05412/65449 Manor er 
05412/65323 /Hyib&ernd6e 
05412/62205 Ace 
05412/68031 Alkrorunm 
05412/64915 TAU



Betreuer in Tarrenz: 

Fam. Haselwanter 

Ferienaktion 2003 

Voronovich Volha 

Tochter: Voronovich Elena 

Fam. Pamer 

Kinder: 

Fam Carlin 

Fam. Stoll 

Fam. Egger 

Fam. Jacobi 

Fam. Waibl 

Fam. Huber 

Fam. Schaber 

Fam. Seifert 

Betreuer in Nassereith: 
Fam. Post 

Kinder: 

Fam. Hammerle 

_ Fam. Fitsch 

Fam. Falkner 

Ksendzikava Tatsiana 

tar“ 1 

„ Silkevich Dzmitry 
‚ Manonina Alena 
. Katsko Margaryta 
Silkevich Yauheni 

; Zykau Pavel 

. Astravets Ivan 

. Svirydava Anastasiya 
‚ Saloshanka Anzhalika 

- Hancharova Alena 

‚ Buchkova Tatsiana 

Buchkova Dzmitry 
Dzidyk Valiantsina 
Kavaleva Kseniya 

„ Kuzhau Ihar 

‘ Malchanau Atrsiom 

Shalabasava Aliaksandra 

‚ Arakhouskaya Sviatlana 

« Beinia Maryia 
- Lukashou Kanstantsin 

. Hormash Yauheni 

« Marozau Aliaksandr 

‚ Melnikau Vitali 

Minsk 

Minsk 

Bloschie Strelki 

Bolschie Strelki 

Bolschie Strelki 

Bolschie Strelki 

Minsk 

Rogatschov 
Ozernay 

Bolschie Strelki 

Bolschie Srelki 

Bolschie Strelki 

Bolschie Strelki 

Bolschie Strelki 

Bolschie Strelki 

Bolschie Strelki 

Minsk 

Kisteni 

Mogilew 

Minsk 

Bolschie Strelki 

Minsk 

Bolschie Strelki 

Bolschie Strelki 

Gorodez 

Gorodez 

3.12.72 
2.6.94 
3.5.71 

11.7.90 
6.2.94 
12.192 
21.9.94 
3.12.92 
11.3.94 
24.6.95 + 
4.6.95 
6.7.89 
17.6.90 
17.6.90 
19.6.89 
2.1.87 
15.6.88 
5.4.92 

9.9.90 

4.4.82 

17.1.90 
12.3.91 
11.1.92 
23.5.92 
9.4.93 
29.1.95



_Liste der Gasteltern 

Tarrenz 

Carlin Ferdinand und Annelies, Trujegasse 1 
Stoll Hans und Margret, Lehnenweg 1 
Egger Ewald und Beate, Pfassenweg 10 
Jacobi Inge, Eglsee 1 

Waibl Georg und Susanne, Dollinger 2a 
Huber Manfred und Helga, Obere Wiese 21 
Schaber Peter und Petra, Am Tasen 14 

Seifert Manfred und Heidi, Rastweg 8 
Pamer Michael und Elfi, Hauptstr. 47 
Haselwanter Albert und Elisabeth, Hauptstr. 22 

Nassereith 

Fitsch Johannes und Waltraud, Bdergasse 231 
Faikner Markus und Romana, Dormitz 376 - 

Hammerle Karl und Claudine, See-Eck 200 

Post Johann und Zita, Sachsengasse 86a 

Karrösten 

Krabacher Bernhard und Gabi, Nr. 192 

Praxmarer Johann und Karin, Nr. 126 

Konrad Josef und Brigitte, Nr. 143 
Krabacher Oswald und Klaudia, Nr. 57 

Krabacher Armin und Rita, Nr. 194 

Konrad Andreas und Irmgard, Nr. 153 
Krabacher Thomas und Elisabeth, Nr. 1938 

Krabacher Josef und Irmgard, Nr. 53 

Sailer Helmut und Vroni, Nr. 61 

05412/64161 
05412/66044 
05412/61922 
05412/66340 
05412/61105 
05412/64362 
05412/64639 
05412/65019 
05412/65871 
05412/67490 

05265/5401 
05265/5762 
05265/5546 
05265/5110 

05412/64983 
05412/65275 0 ( 
05412/65016 
05412/62436 
05412/65449 
05412/65323 [0676 [443032 U 
05412/62205 
05412/68031 
05412/64915



ur Erinnerung. Karrösten. 04.06.03 —- 30.06.03 

Ha NAMIm6 . Kapktemen. 04.06.03 — 30.06.03 

vli: Mkita, Jana, Hing, Jia, Andrej, Faina (Betruuerin | 

Pf. Stefan Müller, Vroni Sailer, Dimo, Shenj@, Kostja, 
Jgor, Sascha, Wossiheg, Wolter Koll. 

Cuba: 1 [ag Aurcuma, Ana, Auwunda, Wu, Sngpaa, 

PPouna Aughecbka, 

2 Pag: hoCmOf Cmepar Mworsch, Aoporu Saisutfe, Due, 

Wink, Koma, Uropo, Cama, Boca, Balstep Ken.



tur Erinnerung. Karrösten. 04.06.03 30.06.03 

Ha name. Kaptemen. 04.06.03 — 30.06.03 

li: Mkita, Jana; Hing, Julia, Andrej, Faina (Betreerwm ) 
Pf. Stefan JMüller, Vroni Sailer, Dima, Shenjio, Kostja, 
Jger, Sascha, Wossihig, Wohker Kill. 

Cuba: 1 ag: Aurcuma, Ana, Fuuna, Hy, Agfa, 

ÄPoupa Hugheebka,; 

£ ar NAcmOh Cmepan Mwrnch, doporu Saft, Du, 

Wong, Koma, Ur0pe, Coma, Bach, VoL- 021070 KeLh.



ur Erinnerung. Karrösten. 04.06.03 30.06.03 

Ha NAMIM6 - Kaptemenr. 04.06.03 — 39.06.03 

vli: Mkita, Jana, Alina, Julia, Andrej, Faina (Betreuerin)
, 

Pr. Stefon Müller, Vroni Sacler, Dima, Shenja, Kostya, 

Igor, Sayha, Wassilij, Wolter öl 

Cuba: ft 4: Aurcuma, Ana, Huuna, Wu,
 Inf, 

APauna Angpaebka; 

n pad: nacmOf Cmepan IJIw01uf, doporw Zauuaft, Duke, 

Wen, Koma, Urofpe, Caum, Bacsı, Daskien KE
m.



Informationen und Termine 

für unsere Tschernobyl-Gastkinder in Karrösten 

Täglicher Treffpunkt von Montag bis Freitag im Jungscharraum (Gemeindehaus) um 9 

Uhr bis 11.30 Uhr. Änderungen werden bekannt gegeben! 

Die Betreuung am Vormittag erfolgt durch die Betreuerin Frau Iwanowa Faina aus St. Minsk. 

Termine zum Vormerken: 

Mittwoch 4. Juni: Ankunft 

Donnerstag 5. Juni: Treffpunkt zum erstenmal im Jungscharraum zur Kleiderausgabe 

Freitag 6. Juni: Schuhkauf, „Schuhparadies Imst“ 

Sonntag 8. Juni: Pfingsten. Gottesdienstbesuch (Vorstellung unserer Gäste), Worte von 

Betreuerin Frau Faina. 

Mittwoch, 11. Juni. Dienstag. Vormittag — Töpfen mit Angelika Pohl und Monika Raffl. 
14 Uhr Treffen beim Gemeindehaus. Gemeinsames Schwimmen, Freibad Imst (Eintritt für 

Gastkinder frei). Frau Faina übernimmt die Betreuung. 

Rückkehr ca.17 Uhr. 
Donnerstag 12. Juni: Treffpunkt wie üblich 9. Uhr (Volksschulbesuch) 

Um 19 Uhr treffen wir uns nach Möglichkeit im Gemeindehaus. 

Beschriftung der Kartons und Einordnen der Wintersachen. 
Samstag 14. Juni: Einladung von Pfarre Nassereith 

Wir fahren gemeinsam um 10 Uhr vom Gemeindehaus ab. Es besteht die Möglichkeit mit 

einem Bus zu fahren.(Bitte, Bescheid geben). Es wird zu einer Mittagsjause eingeladen, 
gleich anschließend am Nachmittag wird das Schwimmbad besucht. Bitte, Schwimmsachen 
mitgeben. Betreuung von Frau Faina. Rückkehr ca. 17 Uhr. 
Montag 16. Juni: Tagesfahrt ins Zillertal, gemeinsam mit Tarrenz und Nassereith. 

Samstag 21. Juni: 7 Uhr beim Gemeindehaus Treffpunkt für die Gruppe, die auf Tschirgant 

geht. Kleine Jause und Getränk mitgeben.(Auch Wetterschutz und gute Schuhe) 

Treffpunkt für die 2. Gruppe (kleine Kinder und Jungschar-Ministrantenkinder) 
10 Uhr beim Gemeindehaus. Sie werden mit dem Traktor hinaufgebracht, wo sie zu 

Mittagszeit gemeinsam mit der ersten Gruppe grillen werden. Grillplatz Unterhalb der 

Schihütte. Für den Zeitvertreib sind Spiele vorbereitet. 

23.06.03 Wie geplant, Fahrt nach Innsbruck. Abfahrt 8 Uhr 45.Bitte Getränke und kleine 
Montag Jause mitgeben, auch Schwimmsachen. Rückkehr am späteren Nachmittag, wo sie 

anschließend gleich gemeinsam mit Faina zum Grillen eingeladen sind. Die Kinder 
werden nach Hause gebracht. 

24.06.03 Vormittag im Gemeindehaus mit Faina. 19 Uhr treffen sich die Kinder wieder im 

Gemeindehaus: Bekanntschaft mit der Gemeinde und der Feuerwehr. 
25.06.03 Vormittag wie üblich 

Mittwoch 
26.06.03 Vormittag — Treffen mit Maria und Bettina Schöpf und Karin Ehard in der 

Turnhalle von Karrösten. Kletterübungen mit den Kindern. 
Nachmittag — 13.30 — 16.00 Kinder mit Faina sind im Gemeindehaus. Fertigstellen 

der Dankgeschenke.



27.06.03 Vormittag wie üblich. 

Freitag Ab 19 Uhr sind die Kinder und Gastfamilien in Tarrenz beim Pfarrheim zu 
Abschlussfeier eingeladen. 

Achtung!!! Karton mit Wintersachen und beschriftete eingepackte Reisetasche 
mitbringen. Handgepäck bleibt noch zu Hause. 

Nach Abfrage, was soll in die Tasche? — Honig, Nutella, Kakao, Kaffee u. Filter, 
Früchtetee, Hartwurst, Reis, Seife, Schampoo, Zahnpasta, Süßigkeiten für 

Geschwister. 
29.06.03 8 Uhr Kirche. Offizielle Dankworte an die Gemeinde und die Gasteltern. 

Sonntag 

30.06.03 6 Uhr Abfahrt nach Weißrussland vom Hotel Lamm in Tarrenz. 
Montag 

Den Gastfamilien für die Aufnahme der Kinder, wird hiermit auch der ausdrückliche Dank 

von Dr. Ludwig Knabl und den Familien aus Weißrußland weitergeleitet.
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Gasttiamiliurn ANE 



Zum. Keabachet Ihoma
s 

Balankova. Yana 

(94b, 21.295) 

Sam. Krabachet Hemin 

Matsiushenka Alina 

(O0b: 31.7095)



Jam. Leabachet Batnha
td 

Badztiu kom Mk i
ta 

("9ab. ARE MM. DW) 

Pam. PEaZMALAL
 Hars 

Murashka Dasıl
t 

(906, MM 7 70) Ksandzikau Jhar 
(98bı ZOLL 



am Kuabacher Ostoald 

(G8b, 5.3.89) (9826, 15,8: FF) 

Man onin. ZZIMELEy (gab. 6,9, FO)



Im. Sailer Kalmuz 

Batteuatin Joanova Zaina (23.1047) 

mit Sohn Joanova ZLLaRSandE 
(Zi IP) 

aus POCMSK 



Aleichrausgabe 5, [uni 2003 
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Pastich dat VolBRSsSchuld. 72, Juni 











Iıherk nach Nassaratth 

ALL ZELLE VOCSEOLLLLUG IT TH. Jzıni 

KartÖstar Jungschazt WIE CLLEC CCLDME. 









ME we BEREI SCHATZ 
)ECKEN-TEPPICHE 

PALME ALLECh du 
Wabaral 77. OB. 
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Liste 

der Kindergruppe aus Gebiet Gomel (Tarrenz vom 03.06.2003 - 01.07.2003) 

N Name Geburts Wohnort = s 5 C137 | € 137 

datum Ss | SE 3 | 03.06. | 01.07. 
& SZ SG | 2003 | 2003 

1. |Arakhouskaya Sviatlana M 17.01.1990 | D.B. Strelki 38 170 |63 28.39 | 12.66 

2. | Balenkova Yana 21.02.1995 | D.B. Strelki 24 |45 | 46 36.29 | 0.00 

3. Cm Yauheni 05.03.1989 | D.B. Strelki 58 |126 | 68 21.76 | 13.65 

4. Ka Ihar 05.04.1992 | D.Kisteni 32 |71 |S1 22.20 | 10.00 

S, et Kanstantsin 11.01.1992 | D.B. Strelki 42 193 |74 28.14 | 0.00 

6. SEE Anzhalika | 06.07.1989 | D.B. Strelki 61 |111 [121 127.39 | 12.20 

7. Ski Yauheni 03.12.1992 | St.Rogatschew |25 | 55 46 17.91 | 0.00 

8. —— Yuliya 16.11.1995 | D.B. Strelki 24 |45 141 19.25 | 11.48 

9. 7 Pavel 11.03.1994 | D.Oserany 29 |64 |47 29.47 | 20,00 

10. DE Valiantsina 02.01.1987 | D.B. Strelki 52 |94 |92 18.14 | 17.71 

11. Kae Alena 17.06.1990 | D.B. Strelki 51 194 158 43.78 | 20.75 

12. Kan Yauheni 23.05.1992 | D.B. Strelki 37 |82 1|47 31.24 | 0.00 

13. = Aliaksandr 09.04.1993 | D.Gorodez 31 |69 1|50 20.72 | 9.76 

14. ME Vitali 29.01.1995 | D.Gorodez 29 164 |52 22.82 |21.18 

15. SD Andrei 23.09.1995 | D.Ostrow 27 |61 1|48 26.61 | 0.00 

16. "8 Kanstantsin 15.08.1988 | D.B. Strelki 50 |108 | 67 25.31 | 10.43 

17. Km Ivan 24.06.1995 | D.B. Strelki 26 158 147 37.25 | 20.92 

18. ri Mikita 25.11.1994 | D.Vysokoe 22 149 1|59 25.10 | 15.64 

19. > Tatsiana 17.06.1990 | D.B. Strelki 37 |68 |62 13.74 | 0.00 

20. ran Aliaksandr 07.04.1988 | St.Minsk 49 |106 | 66 19.14 | 0.00 

21. —— Anton 06.12.1994 | D.B. Strelki 29 |64 |54 26.02 | 21.82 

22, Kan Ihar 30.11.1988 | D.B. Strelki 56 |121 |109 [21.17 | 20.94 



B 

23. | Manonin Dzmitry 06.09.1989 |! D.B. Strelki 52 1113 |68 20.60 | 10.39 

B 

24. | Murashka Vasili 11.07.1990 | D.B. Strelki 43 |94 76 32.54 | 20.48 

B 

25. | Beinia Maryia 12.03.1991 | St.Minsk 55 |102 |103 | 17.66 | 0.00 

M 

26. | Buchkou Dzmitry 19.06.1989 | D.B. Strelki 33 I72 61 17.83 | 0.00 

B 

27. | Katsko Margaryta MI 21.09.1994 | St.Minsk 23 143 60 - 0.00 

28. | Kavaleva Kseniya MI 15.06.1988 | St.Minsk 46 |83 |77 - 15.23 

29. | Malchanau Artsiom H 09.09.1990 | St.Mogilew 51 112 | 56 - 15.89 

30. | Manonina Alena M 12.01.1992 | D.B. Strelki 35 165 31 21.74 | 16.39 

31. | Matsiushenka Alina M 31.07.1995 | D.B. Strelki 22 141 45 17.62 | 12.63 

32. | Silkevich Dzmitry H 06.02.1994 | D.B. Strelki 28 |62 48 18.22 | 9.44 

33. | Svirydava Anastasiya M 04.06.1995 | D.B. Strelki 26 |49 49 36.87 | 22.91 

34. | Voronovich Elena M 02.06.1994 | St.Minsk 28 |52 47 18.39 | 0.00 

Ksendzikava Tatsiana 03.05.1971 D. B. Strelki 91 66 22.93 17.71 

Varanovich Volha 03.12.1972 St.Minsk 51 84 93 18.06 11.11 

Ivanova Faina 23.10.1947 St.Minsk 58 79 74 20.78 12.12 

Shalabasava Aliaksandra 04.04.1982 St.Minsk 110 120 17.52 11.48



Liste 

der Kindergruppe aus Gebiet Gomel (Tarrenz vom 03.06.2003 - 01.07.2003) 

N Name Geburts Wohnort = :PE: C137 | C 137 

datum ES 3 © E Pr ru 

3 ME 
1. |Arakhouskaya Sviatlana M 17.01.1990 | D.B. Strelki 38 |70 |63 28.39 | 12.66 
2. | Balenkova Yana 21.02.1995 | D.B. Strelki 24 |45 |46 36.29 | 0.00 

3, Br Yauheni 05.03.1989 | D.B. Strelki 58 |126 | 68 21.76 | 13.65 

4. Ce Ihar 05.04.1992 | D.Kisteni 32 171 151 22.20 | 10.00 

3. DO Kanstantsin 11.01.1992 | D.B. Strelki 42 |93 174 28.14 | 0.00 

6. Sn Anzhalika | 06.07.1989 D.B. Strelki 61 111 [121 |27.39 (12.20 

7. SE Yauheni 03.12.1992 | St.Rogatschew |25 |55 ‘| 46 17.91 | 0.00 

8. N Yuliya 16.11.1995 | D.B. Strelki 24 |45 141 19.25 | 11.48 

9. Ks Pavel 11.03.1994 | D.Oserany 29 |64 |47 29.47 | 20,00 

10. ie Valiantsina 02.01.1987 | D.B. Strelki 52 |94 |92 18.14 | 17.71 

11. =——_> Alena 17.06.1990. | D.B. Strelki 51 |94 158 . |43.78 | 20.75 

B nn Yauheni 23.05.1992 | D.B. Strelki 37 182 |47 31.24 | 0.00 

13, — Aliaksandr 09.04.1993 | D.Gorodez 31 |69 |50 20.72 | 9.76 

14. a Vitali 29.01.1995 | D.Gorodez 29 164 |52 22,82 [2118 

15.  HIES Andrei 23.09.1995 | D.Ostrow 27 |61 148 26.61 | 0.00 

16. Se Kanstantsin 15.08.1988 | D.B. Strelki 50 |108 | 67 25.31 | 10.43 

17. Sn Ivan 24.06.1995 | D.B. Strelki 26 158 147 37.25 | 20.92 

18. KA Mikita 25.11.1994 | D.Vysokoe 22 |49 |59 75 .10 | 15.64 

19. Buche Tatsiana 17.06.1990 | D.B. Strelki 37 |68 |62 13.74 | 0.00 

20. "—_ Aliaksandr 07.04.1988 | St.Minsk 49 |106 | 66 19.14 | 0.00 

21. Kamisarau Anton 06.12.1994 | D.B. Strelki 29 164 1|54 26.02 | 21.82 

22. | Ksendzikau Ihar 30.11.1988 | D.B. Strelki 56 |121 |109 [21.17 | 20.94 



B 

23. | Manonin Dzmitry 06.09.1989 | D.B. Strelki 52 1113 |68 20.60. | 10.39 
Bo. 

24. | Murashka Vasili 11.07.1990 | D.B. Strelki 43 194 |76 32.54 | 20.48 

B 

25. | Beinia Maryia 12.03.1991 | St.Minsk 55 |102 |103 |17.66 | 0.00 
M $ 

26. | Buchkou Dzmitry 19.06.1989. | D.B. Strelki 33 172 161 17.83 | 0.00 

B 

27. | Katsko Margaryta M| 21.09.1994 | St.Minsk 23 143 60 - 0.00 

28. | Kavaleva Kseniya MI 15.06.1988 | St.Minsk 46 |83 1|77 - 15.25 

29. | Malchanau Artsiom HE 09.09.1990 | St.Mogilew 51 |112 | 56 - 15.89 
30. | Manonina Alena M 12.01.1992 | D.B. Strelki 35 |65 31 21.74 | 16.39 

31. | Matsiushenka Alina M 31.07.1995 | D.B. Strelki 22 141 45 17.62 | 12.63 

32. | Silkevich Dzmitry E 06.02.1994 | D.B. Strelki 28 162 148 18.22 | 9.44 

33. | Svirydava Anastasiya _M 04.06.1995 | D.B. Strelki 26 149 |49 36.87 | 22.91 

34. | Voronovich Elena M 02.06.1994 | St.Minsk 28 152 147 18.39 | 0.00 

Ksendzikava Tatsiana 03.05.1971 D.B.Strelki 91 66 22.93 17.71 

Varanovich Volha 03.12.1972 St.Minsk 84 93 18.06. 11.11 

Ivanova Faina 23.10.1947 St.Minsk 58 79 74 20.78 12.12 

Shalabasava Aliaksandra 04.04.1982 St.Minsk 110 120 17.52 11.48



Ortsstelle Karrösten 
„Tirol hilft den Kindern von Tschernobyl“ 
Sailer Veronika 

6460 Karrösten 61 (Tel. Nr. 05412/64915) Karrösten, am 14.06.2005 

An den 
Pressesprecher der 

Österr. Bundesbahnen 

Information für den Pressesprecher 

Sehr geehrter Herr! 

Beim AKW-Unfall im April 1986 von Tschernobyl gingen 70 % der freigesetzten 

radioaktiven Emissionen auf die Republik Weißrussland. Die Kinder und 
Jugendlichen sind die Hauptbetroffenen dieser Katastrophe. 

Cäsium 137 ist das hauptdosisbildende Nuklid in Weißrussland, welches über die 
Nahrungsmittel aufgenommen wird. 

Dr. Ludwig Knabl, der Vorsitzende des Vereines „Tirol hilft den Kindern von 
Tschernobyl“, engagiert sich schon seit einigen Jahren Kindern aus den verstrahlten 
Orten Weißrusslands einen Erholungsurlaub in Tirol zu ermöglichen. 

Nebst anderen Tiroler Gemeinden befinden sich im Zeitraum vom 14. Juni 2005 bis 
09. Juli 2005 in Karrösten eine kleine Gruppe von erholungsbedürftigen Kindern und 
eine Betreuerin aus Vysokoe (Bezirk Rogatschov), die auf Einladung bei Gastfamilien 
kostenlos untergebracht sind. Vordergründiges Ziel dieser Aktion ist der 

gesundheitliche Aspekt (Abbau von Cäsium 137), aber auch das Kennenlernen eines 
anderen Landes und Kulturkreises. 

Mit Freude habe ich die Mitteilung von Herrn Günter Flür erhalten, dass die Ortsstelle 

Karrösten mit 10 Personen am 27.06.2005 einen Ausflug (Imst — Innsbruck — 
Wattens — Kristall Welten — Innsbruck — Imst) mit den OBB unternehmen darf. 

Ich bedankte mich im Voraus im Namen der Kinder von Tschernobyl. 

Für die Ortsstelle Karrösten 

(GRin Sailer Veronika) 

Beilagen: 
Tätigkeitsbericht 2004 

Informationsschreiben



Ortsstelle Karrösten 
„Tirol hilft den Kindern von Tschernobyl“ 
Sailer Veronika 

6460 Karrösten 61 (Tel. Nr. 05412/64915) Karrösten, am 14.06.2005 

An den 

Pressesprecher der 

Österr. Bundesbahnen 

Information für den Pressesprecher 

Sehr geehrter Herr! 

Beim AKW-Unfall im April 1986 von Tschernobyl gingen 70 % der freigesetzten 

radioaktiven Emissionen auf die Republik Weißrussland. Die Kinder und 
Jugendlichen sind die Hauptbetroffenen dieser Katastrophe. 

Cäsium 137 ist das hauptdosisbildende Nuklid in Weißrussland, welches über die 
Nahrungsmittel aufgenommen wird. 

Dr. Ludwig Knabl, der Vorsitzende des Vereines „Tirol hilft den Kindern von 
Tschernobyl“, engagiert sich schon seit einigen Jahren Kindern aus den verstrahlten 

Orten Weißrusslands einen Erholungsurlaub in Tirol zu ermöglichen. 

Nebst anderen Tiroler Gemeinden befinden sich im Zeitraum vom 14. Juni 2005 bis 
09. Juli 2005 in Karrösten eine kleine Gruppe von erholungsbedürftigen Kindern und 

eine Betreuerin aus Vysokoe (Bezirk Rogatschov), die auf Einladung bei Gastfamilien 
kostenlos untergebracht sind. Vordergründiges Ziel dieser Aktion ist der 

gesundheitliche Aspekt (Abbau von Cäsium 137), aber auch das Kennenlernen eines 
anderen Landes und Kulturkreises. 

Mit Freude habe ich die Mitteilung von Herrn Günter Flür erhalten, dass die Ortsstelle 

Karrösten mit 10 Personen am 27.06.2005 einen Ausflug (Imst — Innsbruck — 
Wattens — Kristall Welten — Innsbruck — Imst) mit den OÖBB unternehmen darf. 

Ich bedankte mich im Voraus im Namen der Kinder von Tschernobyl. 

Für die Ortsstelle Karrösten 

(GRin Sailer Veronika) 

Beilagen: 

Tätigkeitsbericht 2004 

Informationsschreiben



aktuell 

Fairness aus dem Supermarkt 
38% der ÖstereicherInnen kauften FAIRTRADE 
Produkte. 
800.000 Kleinbäuerinnen und -bauern können dank 
FAIRTRADE menschenwürdig leben. 
Ausbeutung durch unfaire Handelsbeziehungen ist 
eine wesentliche Ursache von Armut. Unser Wohl- 
stand geht auf Kosten vieler Millionen Menschen in 
Afrika, Asien und Lateinamerika. Nur wenn diese 
unfaire Verteilung bewusst wird, können die Um- 
stände geändert und Schritte in Richtung einer fai- 
ren Welt gesetzt werden. 

FAIRTRADE - Kriterien 
FAIRTRADE steht für soziale, ökologische und öko- 
nomische Mindeststandarts: 
® faire Preise und gesetzliche Mindestlöhne 
® arbeitsrechtliche Mindeststandards, Verbot von 

ausbeuterischer Kinder- oder Zwangsarbeit 
® Ursprungsgarantie und kontrollierter Warenfluss 

nach Europa 
® direkter Handel und langfristige Handelsbe- 

ziehungen 

® nachhaltiger und umweltschonende Wirtschafts- 
weise 

® Schutz des Regenwaldes, natürlicher Gewässer 
und des Trinkwassers 

® gezielte Förderung von biologischem Anbau 

@ Mit diesem Zeichen versehene 
Produkte sind Kaffee, Bananen, 
Tee, Honig, Orangensaft, Kakao 

und Schokolade. 
Wo können Sie diese Produkte 
kaufen: alle 3. Welt Läden, Spar, 
Billa, Ja Natürlich, Meindl, M- 

Preis. Fragen Sie bitte nach, 
wenn die Produkte nicht vor- 
handen sind. 

Wenn Sie weitere Informationen wünschen: 

SÜDWIND Agentur, 
Angerzellg. 4, 6020 Innsbruck, Tel.: 0512/582418, e- 

mail: suedwind.tirol@oneworld.at 

Tschernobylkinder in Karrösten 
"Wo Menschen sich ansehen, aufeinander zugehen, lachen, einander helfen, sich lieben, verzeihen, beginnt 
der Himmel auf Erden." 

Unter diesem Leitspruch 
sind in Karrösten vom 4.6. bis 
30.6.03 elf Kinder mit einer 
Betreuerin im Rahmen der 
Aktion "Tschernobylkinder in 
Tirol" eingetroffen. Vorder- 
gründiges Ziel dieser Aktion 
ist der gesundheitliche As- 
pekt aber auch das Kennen- 

lernen eines anderen Landes und Kulturkreises. Wie 
uns allen noch in Erinnerung ist, ist 1986 die 
Tschernobylkatastrophe passiert und bis heute sind 
die Folgen uneinschätzbar. Dr. Ludwig Knabl, der 
Vorsitzende der Vereins "Tschernobylkinder in Tirol" 
ist schon seit 13 Jahren engagiert und ermöglicht 
den Aufenthalt der Kinder aus verstrahlten Orten 
Weißrusslands in unserem Land. Neben den Orten 
Tarrenz und Nassereith, wo die Aktion schon zum 
dritten Mal stattfand, hat sich dieses Jahr auch 
Karrösten zum ersten Mal an dieser Aktion beteiligt. 
Elf Kinder konnten bei neun Gastfamilien unterge- 
bracht werden. 
Der Tagesablauf der Gastkinder sah folgendermaßen 
aus: Am Vormittag wurden sie von der weißrussi- 
schen Dolmetscherin betreut. In diesem Rahmen 
fanden auch Aktivitäten des Kennenlernens des 
Dorfes, der Einrichtungen der Gemeinde und der 
Kultur, Sitten und Traditionen unseres Landes statt. 
Die restliche Zeit verbrachten die Kinder in ihren 
Gastfamilien. Eine Erfahrung beiderseits konnten 
wir auch im ökumenischen Bereich machen, da wir 
gemeinsam als römisch-katholische und russisch- 
orthodoxe ChristInnen den Gottesdienst feierten. 

Der Glaube an die Kraft der Liebe wirkt aber gerade 
"unten" am stärksten, in den vielen Begegnungen 
von Mensch zu Mensch, von Familie zu Familie, von 

Ort zu Ort, in der humanitären Zusammenarbeit 

über Grenzen hinweg. 
Diese Erfahrung durften auch die Kinder und ihre 
Gastfamilien sowie die Betreuerin Faina Iwanowa 
und Vroni Sailer in Gesprächen und Begegnungen 
miteinander teilen. 
Herzlichen Dank richten wir auch an Hildegard 
Tiefenthaler, die Vorsitzende der katholischen 
Frauenbewegung, die sich die Zeit genommen hat, 
nach Karrösten zu kommen, um im Gespräch einen 

Erfahrungsaustausch über die Grenzen hinweg 
stattfinden zu lassen 

Vroni Sailer, Faina Iwanowa 

STE ar


